
UCHWAŁA NR LVI/410/2022 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Ełk, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Ełk za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku Pana D. Ch. w sprawie 
poprawy przejezdności drogi gminnej i przekazuje Wójtowi Gminy Ełk jako organowi właściwemu do jego 
rozpatrzenia. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zawiadamia się Wnioskodawcę o przekazaniu wniosku według właściwości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ełk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25BC3598-4F76-499B-8818-BB56BA98BA00. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/410/2022 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18.02.2022 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Ełk wpłynął wniosek Pana D. Ch., 
reprezentującego mieszkańców ul. Kubusia Puchatka i ul. Kryspina w miejscowości Chrzanowo o poprawę 
przejezdności drogi gminnej. 

W dniu 28.03.2022 r. na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Ełk ds. Rolnictwa, Infrastruktury Wiejskiej, 
Mienia Komunalnego, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, Komisja zapoznała się 
z przedmiotem wniosku, po czym stwierdziła, że Rada Gminy Ełk jest organem niewłaściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

Zgodnie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.), zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania te obejmują sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, a także gminnych dróg, ulic, mostów, placów, organizacji 
ruchu drogowego, oraz zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1376) zarządcami dróg gminnych są odpowiednio: wójt, burmistrz lub prezydent miasta. 
Mając na uwadze powyższe, organem właściwym w tej sprawie jest Wójt Gminy Ełk. 

Zgodnie z treścią art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735), jeżeli organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest 
niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie 
o tym wnoszącego podanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25BC3598-4F76-499B-8818-BB56BA98BA00. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


